1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2020 № 60

О внесении изменений и

дополнений в постановление

администрации поселения

Воскресенское в городе Москве от

23 сентября 2019 года № 55

В связи с подготовкой проекта решения Совета депутатов поселения

Воскресенское «О бюджете поселения Воскресенское в городе Москве на 2021

год и плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь решением Совета

депутатов поселения Воскресенское от 25 ноября 2013 года № 32/4 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых

программ поселения Воскресенское, их формирования и реализации»,

администрация поселения Воскресенское в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Продлить срок действия Долгосрочной целевой программы

«Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Воскресенское в

городе Москве на период 2020-2022 годов» до 2023 года.

2. Внести в постановление администрации поселения Воскресенское

в городе Москве от 23 сентября 2019 года № 55 «Об утверждении Долгосрочной

целевой программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения

Воскресенское в городе Москве на период 2020-2022 годов» следующие

изменения и дополнения:

2.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса поселения Воскресенское в городе Москве на период

2020-2023 годов».

2.2. Наименование программы в тексте постановления и приложении к

нему изложить в следующей редакции «Долгосрочная целевая программа

2

«Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Воскресенское в

городе Москве на период 2020-2023 годов»

2.3.  Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Начальнику финансово-экономического отдела Егоровой А.А. при

формировании бюджета поселения предусмотреть ассигнования на реализацию

Долгосрочной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального

комплекса поселения Воскресенское в городе Москве на период 2020-2023

годов».

4. Отделу управления делами и муниципальной кадровой службы

администрации поселения Воскресенское обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации поселения Воскресенское

Ключевского П.А.

Глава администрации       В.В. Бороденко

3

 Приложение к постановлению

администрации поселения Воскресенское в

городе Москве от 25.09.2020 № 60

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

на период 2020-2023 годов»

ПАСПОРТ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В

ГОРОДЕ МОСКВЕ

1. Внести изменения и дополнения в Паспорт Долгосрочной целевой

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения

Воскресенское в городе Москве на период 2020-2023 годов:

 1.1. Раздел «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

Сроки и этапы реализации

Программы
2020-2023 годов

11.2. Раздел «Объем и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:
Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем средств, необходимых для реализации

программных мероприятий  973 678,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 653 538,1  тыс. рублей

2021 год – 107 191,3  тыс. рублей

2022 год –  101 500,9  тыс. рублей

2023 год – 111 448,6 тыс. рублей

из них по источникам финансирования:

- средства бюджета года Москвы – 631 124,3  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 567 352,2  тыс. рублей

2021 год – 31 068,7  тыс. рублей

2022 год – 16 351,7  тыс. рублей

2023 год – 16 351,7  тыс. рублей

- средства местного бюджета – 342 554,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2020 год – 86 185,9  тыс. рублей

2021 год – 76 1 22,6 тыс. рублей

2022 год – 85 149,2 тыс. рублей

2023 год – 95 096,9  тыс. рублей

Ежегодный объем финансирования Программы подлежит

уточнению

4

2. Внести изменения и дополнения в приложение 1 к Долгосрочной целевой программе «Развитие жилищно-

коммунального комплекса поселения Воскресенское в городе Москве на период 2020-2023 годов», изложив в следующей

редакции:

Приложение 1 к Долгосрочной целевой

программе «Развитие жилищно-коммунального

комплекса поселения Воскресенское в городе

Москве на период 2020-2023 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

«РАЗВИТИЕ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

 на период 2020-2023 годов»

N

п/п

Мероприятия

по реализации

Программы

Объем финансирования, тыс. руб.

Сроки

исполнения
Исполнитель

всего

в том числе по источникам

федерал

ьный

бюджет

бюджет

г.

Москвы

местный

бюджет

привлечен

ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Раздел 1
Целевая подпрограмма  «Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства на

территории  поселения Воскресенское на период 2020-2022 годов»

1.1. Мероприятие 1 Энергопотребление, эксплуатация, содержание, ремонт и устройство сетей уличного освещения

 В т.ч. по годам:

 2020 6 500,0   6 500,0  2020 г. 0503 79 5 06 00210

1.1.1. ТО уличного освещения

3 800,0

3 800,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.2
Ремонт уличного освещения

подрядная организация по

результатам торгов

1.1.3
Содержание уличного

освещения
2 500,0   2 500,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.4 Проверка сметы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.5. Прочие работы 200,0   200,0
  подрядная организация по

результатам торгов

 2021 7 000,0   7 000,0  2021 г. 0503 79 5 06 00210

5

1.1.1. ТО уличного освещения

4 000,0

4 000,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.2 Ремонт уличного освещения
  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.3
Содержание уличного

освещения
3 000,0   3 000,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.4 Проверка сметы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.5. Прочие работы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

 2022 8 000,0   8 000,0  2022 г. 0503 79 5 06 00210

1.1.1. ТО уличного освещения

4 500,0

4 500,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.2 Ремонт уличного освещения
  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.3
Содержание уличного

освещения
3 000,0   3 000,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.4 Проверка сметы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.5. Прочие работы 5000,0    500,0
  подрядная организация по

результатам торгов

 2023 8 000,0   8 000,0  2023 г. 0503 79 5 06 00210

1.1.1. ТО уличного освещения

4 500,0

4 500,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.2 Ремонт уличного освещения
подрядная организация по

результатам торгов

1.1.3
Содержание уличного

освещения
3 000,0   3 000,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.4 Проверка сметы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

1.1.5. Прочие работы 500,0   500,0
  подрядная организация по

результатам торгов

1.2. Мероприятие 2 Содержание, эксплуатация и устройство объектов озеленения

 В т.ч. по годам:

 2020 6 700,0   6 700,0  2020 г. 0503 79 5 06 00230

6

1.2.1.
Содержание зеленых

насаждений
4 800,0   4 800,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.2.2.
Приобретение рассады,

деревьев, кустарников
700,0   700,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.2.3. Содержание Знакового 840,0   840,0
  подрядная организация по

результатам торгов

1.2.4. Прочие работы 360,0   360,0
  подрядная организация по

результатам торгов

 2021 6 200,0   6 200,0  2021 г. 0503 79 5 06 00230

1.2.1.
Содержание зеленых

насаждений

6 200,0

6 200,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.2.2.
Приобретение рассады,

деревьев, кустарников

  подрядная организация по

результатам торгов

1.23. Прочие работы
  подрядная организация по

результатам торгов

 2022 9 200,0   9 200,0  2022 г. 0503 79 5 06 00230

1.2.1.
Содержание зеленых

насаждений

9 200,0

9 200,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.2.2.
Приобретение рассады,

деревьев, кустарников

  подрядная организация по

результатам торгов

1.23. Прочие работы
  подрядная организация по

результатам торгов

 2023 14 200,0   14 200,0  2023 г. 0503 79 5 06 00230

1.2.1.
Содержание зеленых

насаждений

14 200,0

14 200,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.2.2.
Приобретение рассады,

деревьев, кустарников

  подрядная организация по

результатам торгов

1.23. Прочие работы
  подрядная организация по

результатам торгов

1.3. Мероприятие 3
Эксплуатация и содержание улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги, проезды,

парковочные карманы, тротуары)

 В т.ч. по годам:

 2020  8 300,0   8 300,0  2020 г. 0503 79 5 06 00240

7

1.3.1 Уборка и содержание

внутриквартальных дорог,

дворовых территорий,

выпиловка сухостоя,

обработка ПГМ

 8 300,0   8 300,0

подрядная организация по

результатам торгов

 2021 21 219,1   21 219,1  2021 г. 0503 79 5 06 00240
1.3.1 Уборка и содержание

внутриквартальных дорог,

дворовых территорий,

выпиловка сухостоя,

21 219,1   21 219,1

подрядная организация по

результатам торгов

 2022 20 000,0   20 000,0  2022 г. 0503 79 5 06 00240
1.3.1 Уборка и содержание

внутриквартальных дорог,

дворовых территорий,

выпиловка сухостоя

20 000,0   20 000,0

подрядная организация по

результатам торгов

 2023 25 000,0   25 000,0  2023 г. 0503 79 5 06 00240
1.3.1 Уборка и содержание

внутриквартальных дорог,

дворовых территорий,

выпиловка сухостоя

25 000,0   25 000,0

подрядная организация по

результатам торгов

1.4. Мероприятие 4 Содержание, ремонт, устройство объектов благоустройства территории поселения Воскресенское

 В т.ч. по годам:

 2020 25 198,80   25 198,80  2020 г. 0503 79 5 06 00250

1.4.1

Содержание, ремонт

объектов благоустройства

(внутриквартальные дворы

и знаковый объект)

2 226,7   2 226,7

подрядная организация по

результатам торгов

8

1.4.2.

Содержание колодцев,

заливка катка, аренда елки,

ликвидация стихийных

свалок,  дезинсекционная

обработка, разметка

спецтехники, покос

борщевика,  техническое

сопровождение и прочие

работы, авторский надзор,

технический надзор, прочие

работы, детская площадка

д12А, лестница д.Лаптево,

площадка вблизи ЖК

«Кронбург»,ПСД ,перила

22 972,1   22 972,1

подрядная организация по

результатам торгов

 2021 21 361,5   21 361,5  2021 г. 0503 79 5 06 00250

1.4.1

Содержание, ремонт

объектов благоустройства

(внутриквартальные

территории, знаковый

объект)

24 361,5

21 361,5

подрядная организация по

результатам торгов

1.4.2.

Содержание колодцев,

заливка катка, , аренда

елки, ликвидация стихийных

свалок,  дезинсекционная

обработка, разметка

спецтехники, покос

борщевика,  техническое

сопровождение и прочие

работы

подрядная организация по

результатам торгов

1.4.3. Прочие работы
  подрядная организация по

результатам торгов

 2022 27 899,2   27 899,2  2022 г. 0503 79 5 06 00250

1.4.1

Содержание, ремонт

объектов благоустройства

(внутриквартальные

территории,и знаковый

объект)

27 899,2   27 899,2

подрядная организация по

результатам торгов

9

1.4.2.

Содержание колодцев,

заливка катка, , аренда

елки, ликвидация стихийных

свалок,  дезинсекционная

обработка, разметка

спецтехники, покос

борщевика,  техническое

сопровождение и прочие

работы

подрядная организация по

результатам торгов

1.4.3. Прочие работы
  подрядная организация по

результатам торгов

 2023 27 846,9   27 846,9  2023 г. 0503 79 5 06 00250

1.4.1

Содержание, ремонт

объектов благоустройства

(внутриквартальные

территории, знаковый

объект)

27 846,9

27 846,9

подрядная организация по

результатам торгов

1.4.2.

Содержание колодцев,

заливка катка, , аренда

елки, ликвидация стихийных

свалок,  дезинсекционная

обработка, разметка

спецтехники, покос

борщевика,  техническое

сопровождение и прочие

работы

подрядная организация по

результатам торгов

1.4.3. Прочие работы
  подрядная организация по

результатам торгов

благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств,

организация обустройства мест массового отдыха населения

 2020г. 213 557,5  209 282,2 4 275,3

2020г.
0503 79 5 06 S0250

0503 33А 02 02100

1.4.1

Благоустройство

территорий согласно

титульному списку,

патенты

213 557,5  209 282,2 4 275,3

подрядная организация по

результатам торгов

 2021 31 690,7  31 068,7 622,0  2021 г.
0503 79 5 06 S0250

0503 33А 02 02100

10

1.4.1

Благоустройство

территорий согласно

титульному списку,

патенты

31 702,8  31 068,7 622,0

 2022 16 681,7  16 351,7 330,0  2022 г.
0503 79 5 06 S0250

0503 33А 02 02100

1.4.1

Благоустройство

территорий согласно

титульному списку,

патенты

16 681,7  16 351,7 330,0

подрядная организация по

результатам торгов

 2023 16 681,7  16 351,7 330,0  2023 г.
0503 79 5 06 S0250

0503 33А 02 02100

1.4.1

Благоустройство

территорий согласно

титульному списку,

патенты

16 681,7  16 351,7 330,0

подрядная организация по

результатам торгов

  Благоустройство территории общего пользования, парков и парковых зон

 2020г. 294 666,5  283 100,0 11 566,5  2020г.
0503 79 5 06 S0280

0503 13Б 20 00000

1.4.1

Благоустройство

территории общего

пользования, парков и

парковых зон

294 666,5  283 100,0 11 566,5

подрядная организация по

результатам торгов

 2021 0,0  0,0 0,0  2021 г.
0503 79 5 06 S0280

0503 33А 02 02100

1.4.1

Благоустройство

территории общего

пользования, парков и

парковых зон

0,0  0,0 0,0

 2022 0,0  0,0 0,0  2022 г.
0503 79 5 06 S0280

0503 33А 02 02100

1.4.1

Благоустройство

территории общего

пользования, парков и

парковых зон

0,0  0,0 0,0

 2023 0,0  0,0 0,0  2023 г.
0503 79 5 06 S0280

0503 33А 02 02100

11

1.4.1

Благоустройство

территории общего

пользования, парков и

парковых зон

0,0  0,0 0,0

  Содержание дворовых территорий

 2020г. 76 500,0  74 970,0 1 530,0  2020г.
0503 79 5 06 S0240

0503 33А 02 02100

1.4.1
Содержание дворовых

территорий
76 500,0  74 970,0 1 530,0

  подрядная организация по

результатам торгов

 2021 0,0  0,0 0,0  2021 г.
0503 79 5 06 S0240

0503 33А 02 02100

1.4.1
Содержание дворовых

территорий
0,0  0,0 0,0

  подрядная организация по

результатам торгов

 2022 0,0  0,0 0,0  2022 г.
0503 79 5 06 S0240

0503 33А 02 02100

1.4.1
Содержание дворовых

территорий
0,0  0,0 0,0

  подрядная организация по

результатам торгов

 2023 0,0  0,0 0,0  2023 г.
0503 79 5 06 S0240

0503 33А 02 02100

1.4.1
Содержание дворовых

территорий
0,0  0,0 0,0

  подрядная организация по

результатам торгов

1.5. Мероприятие 5 Отлов и содержание безнадзорных животных на территории поселения Воскресенское

 В т.ч. по годам

 2020 1 515,3   1 515,3  2020 г. 0503 7950600260

1.5.1
Отлов  и содержание

безнадзорных животных
1 515,3   1 515,3

  подрядная организация по

результатам торгов

 2021 1 520,0   1 520,0  2021 г. 0503 7950600260

1.5.1
Отлов  и содержание

безнадзорных животных
1 520,0   1 520,0

  подрядная организация по

результатам торгов

 2022 1 520,0   1 520,0  2022 г. 0503 7950600260

1.5.1
Отлов  и содержание

безнадзорных животных
1 520,0   1 520,0

  подрядная организация по

результатам торгов

12

 2023 1 520,0   1 520,0

2023 г. 0503 7950600260

1.5.1
Отлов  и содержание

безнадзорных животных
1 520,0   1 520,0

  подрядная организация по

результатам торгов

  Паспортизация дворовых территорий 0503 79 5 06 00260

 2020 0,0   0,0

 2021 0,0   0,0

 2022 0,0   0,0

 2023 0,0   0,0

Итого по разделу 1 898 478,9  631 124,3 267 354,6

 В т.ч. по годам:

 2020 632 938,1  567 352,2 65 585,9

 2021 88 991,3  31 068,7 57 922,6

 2022 83 300,9  16 351,7 66 949,2

 2023 93 248,6  16 351,7 76 896,9

2. Раздел 2
Целевая подпрограмма «Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда

на период 2020-2022 годов»

2.1. Мероприятие 1 Капитальный  и текущий ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов

 В т.ч. по годам

 2020 20 500,0   20 500,0  2020 г. 0501 7950600 310

2.1.1
Взносы на капитальный

ремонт
4 200,0   4 200,0

  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.2 Установка ИПУ 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.3 Ремонт подъездов 13 500,0   13 500,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.4 Поверка счетчиков 2 089,20   2 089,20
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.5 Прочие работы  710,80    710,80
  подрядная организация по

результатам торгов

 2021 18 000,0   18 000,0  2021 г. 0501 7950600 310

2.1.1
Взносы на капитальный

ремонт
3 850,0   3 850,0

  подрядная организация по

результатам торгов

13

2.1.2 Установка ИПУ 150,0   150,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.3 Ремонт подъездов 14 000,0   14 000,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.4 Прочие работы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

 2022 18 000,0   18 000,0  2022 г. 0501 7950600 310

2.1.1
Взносы на капитальный

ремонт
3 850,0   3 850,0

  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.2 Установка ИПУ 150,0   150,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.3 Ремонт подъездов 14 000,0   14 000,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.4 Прочие работы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

 2023 18 000,0   18 000,0  2023 г. 0501 7950600 310

2.1.1
Взносы на капитальный

ремонт
3 850,0   3 850,0

  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.2 Установка ИПУ 150,0   150,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.3 Ремонт подъездов 14 000,0   14 000,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.1.4 Прочие работы 0,0   0,0
  подрядная организация по

результатам торгов

2.2. Мероприятие 2 Ремонт муниципальных квартир 0501 795 0600 330

2020 100,0   100,0

  подрядная организация по

результатам торгов

2021 200,0   200,0

  подрядная организация по

результатам торгов

2022 200,0   200,0

  подрядная организация по

результатам торгов

2023 200,0   200,0

  подрядная организация по

результатам торгов

 Итого по разделу 2  75 200,0   75 200,0

 В т.ч. по годам:

 2020 20 600,0   20 600,0

 2021 18 200,0   18 200,0

14

 2022 18 200,0   18 200,0

 2023 18 200,0   18 200,0

Всего по Программе 973 678,9  631 124,3 342 554,6

 В т.ч. по годам:

 2020 653 538,1  567 352,2 86 185,9

 2021 107 191,3  31 068,7 76 122,6

 2022 101 500,9  16 351,7 85 149,2

 2023 111 448,6  16 351,7 95 096,9